potissimum suasioni cuiusque curis foederatarum virium triumphus iure 

est tribuendus. Siquidem memoriae proditum est Decessorem Nostrum 

f. r. Innocentium X I , excitatis catholicorum principum studiis, illud asse-

cutum fuisse, ut Leopoldus I imperator Ioanni Sobieski, Poloniae Regi 

illustri, adstipularetur ; qui consociatis omnibus copiis praefectus, civitati 

voluntatem caelestium luminum gratiarumque copia ad secundos exitus 

perducere velit. Illud autem praecipue ominamur, ut boni Piceni fideles, 

bortatibus Sacrorum Pastorum obtemperantes, non modo interdum per 

annum, sed quam saepissime ipsi pane vitae enutriantur, omne delecta -

mentem ex eo haurientes. Hac firma fiducia freti, in auspicium divinorum 

munerum inque Nostrae caritatis pignus, tibi, dilecte fili Noster, sollerti 

Episcopo Maceratensi ac Tolentino ceterisque Picenorum Praesulibus, 

itemque fidelibus omnibus, qui conventui eucharistico intererunt, aposto

licam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Iulii anno 

M D C C C C X X X I I I , Pontificatus Nostri duodecimo. 

P IUS PP. X I 

Acta Pii Pp. XI 463 

obsessae et a Rogerio Starhembergensi Comite acriter defensae necessario 

tempore subvenit. Iamvero, quemadmodum Apostolica haec Sedes chri

stianorum familiae numquam defuit, quoties ipsis esset cum religionis 

hostibus depugnandum, ita in praesens, quando auspicatissimae memoriae 

permovet recordatio animos, eorum libentissime fit laetitiae consors. Qua

propter votis dilecti filii Nostri Cardinalis Archiepiscopi Vindobonensis 

ipsorumque Reipublicae illius moderatorum annuentes, proxima sollemnia 

ex animo participamus, iisdemque quodammodo praesentes esse volumus. 

Te igitur, dilecte fili Noster, quem doctrina, pastoralis sollicitudo aliaeque 

praeclarae animi dotes ad id muneris commendant, Legatum Nostrum 

per has Litteras eligimus et renuntiamus, ut catholicorum coetibus, sacris 

caerimoniis ceterisque sollemnibus, quae propediem Vindobonae peragen-

tur, nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Idque putamus non 

sine fausti ominis significatione effectum iri; eam enim praeclarissimam 

urbem pastorali sollertia tua moderaris, quae, per saeculorum decursum, 

quemadmodum Vindobona, tot gloriis memoriisque referta, non semel chri

stiani nominis hostes profliga vit atque subiecit. Ut igitur, quem supra 

memoravimus, Decessor Noster p. m. Innocentius X I , ad illius tempe

stati^ periculis medendum, venerabilem virum Marcum ab Aviano ad